Санкт-Петербургское государственное автономное
профессиональное образовательное rrреждение

(КОЛЛЕДЖ ТУРИЗМА И ГОСТИНИЧНОГО СЕРВИСА)

J/ р}. 4р13
прикАз

]ф и!
Санкm-Пеmербурz

Об уmверэrcdенuu Перечня коррупцuонно-опасньlх функцuй, осуlцесmвляемых Коллеduселt

mурuзма С анкm-П е mербурzа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008
года Ns 27З-ФЗ <О противодействии коррупции>>, Законом Санкт-Петербурга от 14 ноября
2008 года Ns 674-122 <О дополнительньD( мерах по противодействию коррупции в Санкт-
Петербурге>, Распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга
от 15 июня 2016 года Jtlb 1656-р <Об утверждении Перечня коррупционно-опасных

фУнкций, осуществляемых государственными у{реждениями, находящимися в ведении
Комитета по образованию)), Антикоррупционной политикой, утвержденной прикчвом
Колледжа туризма Санкт-Петербурга от 25 ноября 2022 rода ]ф 1375, в целях реаJIизации
Плана работы по противодействию коррупции на 202З-2027 годы, утвержденного
приказом Колледжа туризма Санкт-Петербурга от б февра_пя2O2З года Nl 144,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций, осуществJIяемьIх

Колледжем туризма Санкт-Петербурга (далее - Перечень), согласно приложению Jф l
к настоящему прикiву.

2. Председателю комиссии по противодействию коррупции, заместителю
ДиРеКТора по АХР Перепеч Д.В. и ответственному секретарю, докуN(ентоведу
Нестеренко Е.А.:

разработать перечень должностеЙ, замещение которых связано с коррупционными

рискtlми, в зависимости от осуществления функций, указанных в Перечне;
обеспечить размещение настоящего приказа на официа_ltьном сайте r{реждения в

установленном порядке.

З. Признать утратившим силу прикrв Колледжа туризма Санкт-Петербурга от
01.10.2019 Jф |З7'7 кОб утверждении Перечня коррупционно-опасньIх функций,
осуществляемых в Колледже туризма Санкт-Петербурга>.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

,Щиректор С.А. Антонова

составлен в l экз.
- в дело

Нестеренко

работе Федотова Д,А.

Приложение Ns l к приказу
Колледжа_ туризм4 Санкт-Петербурга
о'дцдiп^_в!

' Перечень коррупционно-опасньш функций,
осуществляемьж Колледжем туризма Санкт-Петербурга

l . Управление государственныLd имуществом.
2. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
3. Планирование и освоение бюджетных средств.
4. Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг.
5. оказание государственных услуг гражданам и организациям на основании заjIвления.
6. Оказание платньгх услуг.
7. Привлечение и использование средств физических и(или) юридических лиц.
8. Организ ация и проведение государственной итоговой аттестации.
9. Проведение государственной экзаменационной комиссии и присвоение ква-пификации.
l0. Выдача документов об образовании, справок.
1 1. Проведение ревизий финансово-хозяйственной деятельности.
l2. Контроль использования бюджетньтх средств.
13. Контроль организации работы по охране труда, по вопросам организации
образовательного процесса.
|4. Проведение меропрuятпй по государственному контролю и надзору в сфере
образования.